Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026, así como las 
transferencias financieras que se encuentren autorizadas por norma con rango de Ley.”; 

Que la Oficina General de Planificación indica que se está considerando como financiamiento 
de gasto corriente el monto de S/ 165,000.00 (Ciento sesenta y cinco mil y 00/100 soles) de 
incorporación de mayores ingresos para el Año Fiscal 2026; 

Que la Dirección General de Administración con Proveído N.º 000489-2026-DGA/UNMSM, 
emite opinión favorable por la continuidad del trámite; 

Que cuenta con el Proveído N.º 002466-2026-R-D/UNMSM del Despacho Rectoral, autorizando

[...]

SE RESUELVE: 

1.º Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 

Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2026, como Saldos de Balance, en la Fuente de 
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 165,000.00 (Ciento 
sesenta y cinco mil y 00/100 soles) de acuerdo al siguiente detalle: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS         (En soles) 

1.4   DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                     165,000.00 

1.4.1   DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                 165,000.00